
 
 

 

Městské muzeum v Ústí nad Orlicí 

17. listopadu 72, 562 01 Ústí nad Orlicí  
zastoupené PhDr. Radimem Urbánkem  

telefon: +420 465 524 542 

e-mail: info@muzeum-uo.cz 

IČO: 00486329 

bankovní spojení: KB 12835611/0100 

dále jen půjčitel 
 

a 

 

Městské muzeum Česká Třebová  
zastoupená svou ředitelkou Mgr. Janou Voleskou,  

Adresa:  Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2  

Výstavní prostory: Klácelova 11, 560 02 Česká Třebová 2  

IČO: 70943800  
dále jen vypůjčitel 
 

uzavírají ve smyslu zákonných ustanovení §§ 2193 – 2200 občanského zákoníku v platném znění 
 

 

 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE č. 2/2023 

 

 

I. Účel výpůjčky 

 
Vypůjčitel potvrzuje, že si za účelem výstavy „Na houby“ konané v Městském muzeu Česká 

Třebová, Klácelova 11, 560 02 Česká Třebová, vypůjčil na sjednanou dobu níže specifikované 

předměty.  
 
Modely hub  – inv. číslo – 16A86 – 26 ks 

 

1.   Vlastnická práva k uvedeným předmětům a jejich správa zůstávají touto smlouvou nedotčena. 

2. Účastníci prohlašují ve shodě, že půjčené předměty jsou způsobilé účelu výpůjčky. Jejich stav je  oběma 

stranám znám a je dobrý. 
 

II. Termín výpůjčky 
 

Doba výpůjčky potrvá  ode dne podpisu smlouvy do 15. 11. 2023 
Doba výstavy “ Na houby!“ potrvá od 21.9. do 12.11. 2023  

 

III. Přeprava, manipulace a vystavení vypůjčených předmětů 

 

1. Nakládku, přepravu a vykládku vypůjčených předmětů na místo určení a zpět zajistí na svůj náklad 

a nebezpečí vypůjčitel. 

2. Způsob instalace a podmínky při vystavení: vypůjčené předměty budou vystaveny v interiéru 

v uzavřených vitrínách, popř. ve výstavních klipech, v době mimo přítomnost pracovníků ze strany 

vypůjčitele budou spuštěny EZS a EPS, tlumené osvětlení. 

 

mailto:info@muzeum-uo.cz


 
 

IV. Další ujednání 

 

1. Vypůjčené předměty může vypůjčitel užít výhradně k účelu uvedenému v čl. I této smlouvy a nesmí je 

bez předchozího souhlasu půjčitele předat k užívání žádné třetí osobě. 

2. Vypůjčitel zajistí pojištění vypůjčených předmětů od doby jeho převzetí až do jeho vrácení půjčiteli, 

včetně dopravy, a to na částku 2000 Kč. 

3. Vypůjčitel je povinen po dobu nájmu zajistit ochranu, bezpečnost a úplnost vypůjčených předmětů, 

případně dodržení těchto dalších vzájemně dohodnutých podmínek: 

Vypůjčené předměty mohou být fotografovány, filmovány a jinak reprodukovány. 

4. Vypůjčitel ručí od okamžiku převzetí až do vrácení vypůjčených předmětů za jejich poškození, zničení 

nebo ztrátu. Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě, prokáže-

li, že poškození, zničení nebo ztrátu předmětů nezavinil, a zavazuje se k úhradě vzniklé škody. 

5. Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. Tímto není dotčeno 

právo půjčitele na náhradu škody. V takovémto případě má vypůjčitel povinnost předané předměty 

okamžitě vrátit. Z důvodů hodných zvláštního zřetele má půjčitel právo dočasného správce kdykoli 

požádat, aby mu vypůjčené předměty byly vráceny před sjednanou lhůtou fyzického předání. 

6. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají změny 

stavu předaných předmětů, zejména jeho poškození, zničení nebo ztráty. 
 
 

 

V. Práva a povinnosti 

 

1) Smlouvou o výpůjčce vznikne vypůjčiteli právo věc po dohodnutou dobu bezplatně užívat 

k dohodnutému účelu, není-li uvedeno jinak. 

2) Půjčitel je povinen předat předměty vypůjčiteli ve stavu uvedeném v příloze smlouvy a způsobilé 

k užívání výhradně k výstavním účelům. 

3) Na základě dohody obou stran vypůjčitel hradí náklady spojené s přepravou a pojištěním 

vypůjčených předmětů. 

4) Není-li dohodnuto jinak, nesmí vypůjčitel přenechat předměty k užívání jinému uživateli. 

5) Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. Tímto není dotčeno 

právo půjčitele na náhradu škody. V takovémto případě má vypůjčitel povinnost vypůjčené předměty 

na své náklady okamžitě vrátit.  

6) Vypůjčitel je povinen neprodlené informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají změny 

stavu vypůjčených předmětů, zejména jejich poškození, zničení nebo ztráty. 

7) Vypůjčitel je povinen vypůjčené předměty vrátit, jakmile je nepotřebuje, nejpozději však do konce 

stanovené doby uvedené v čl. II. 

8) Vypůjčitel se zavazuje předměty uvedené v příloze této smlouvy vrátit půjčiteli nejpozději do doby 

určené v čl. II. této smlouvy, a to na své náklady a to způsobem specifikovaným v čl. III. odst. 2 této 

smlouvy. 

9) V případech hodných zvláštního zřetele odůvodněných v písemné výzvě půjčitele se vypůjčitel 

zavazuje poskytnout mu na nezbytně nutnou dobu vypůjčené předměty.  
 

 

VI. Zvláštní ustanovení 
 

Vypůjčitel se dále zavazuje, že splní i následující podmínky výpůjčky: 

1) Na předmětech nebudou bez předchozí dohody prováděny žádné změny a úpravy, restaurátorské 

zásahy, nesmějí být pořizovány jejich odlitky ani jiné reprodukce, apod. není-li uvedeno jinak.  

2) Předměty mohou být fotografovány a filmovány. 

3) Předměty budou v případě výstavního účelu umístěny v prostředí odpovídajícímu jejich významu 

a stavu. 

4) U zapůjčených předmětů bude uvedeno, že pocházejí ze sbírek Městského muzea v Ústí nad Orlicí. 

5) Budou učiněna dostatečná bezpečnostní opatření, popř. další opatření vylučující poškození sbírek či 

ztrátu vypůjčených předmětů (viz čl. IV. odst. 3 této smlouvy). 

6) Vypůjčitel se zavazuje k úhradě eventuálních škod jím prokazatelně zaviněných. 

7) Vypůjčitel si je vědom, že z nedodržení podmínek a termínu výpůjčky stanovených v této smlouvě 

vyvodí půjčitel příslušné důsledky. 
 



 
 

 

 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma stranami. 

2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdržela po jednom. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran. 

4. Smlouvu uveřejňovat v registru smluv za Městské muzeum v Ústí nad Orlicí bude pan PhDr. Radim 

Urbánek. 

 

 

 

Půjčitel:  Vypůjčitel: 

   

 

 ………………………………… ………………………………… 

 podpis a razítko, datum podpis a razítko, datum 

 
____________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Předměty vydal dne:             Podpis vydávajícího: ………………………….…… 

 

 

 


